Götzens Hubangerweg 8 Innliving Arch. Höss
A 6091, Götzens
Hubangerweg  8
VerfasserIn
6020 Innsbruck
T
F
DI Marko Cvijetic

-
ArchiPHYSIK 25.0.23 - lizenziert für FIBY ZT GmbH 19.05.2025Marko
Eingang am 19. Mai. 2025
ZEUS Nr. 81108.25.12158.02
Typ: Neubauplanung
Götzens Hubangerweg 8 Innliving Arch. Höss
Bauteilliste - opake Bauteile
13
O-U
Flachdach, Umkehrdach (18cm XPS WLG027)FD01
AD
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Kies / Begrünung lt. Arch. 0,1000
2 Vlies wasserabweisend z.B. Austrotherm WA 0,0010 0,220 0,005•
3 XPS SL-A WLG027 z.B. Austrotherm Premium 0,1800 0,027 6,667•
4 Elastomerbitumen zweilagig 0,0100 0,170 0,059
5 Stahlbetondecke im Gefälle lt. Statik (i.m. mind. 2%) 0,2500 2,400 0,104
6 Spachtelung lt. Systemhersteller 0,0020 0,700 0,003
0,5430 =

Götzens Hubangerweg 8 Innliving Arch. Höss
Bauteilliste - opake Bauteile
15
A-I
Laubengangstür Ud = 0,90 W/m²K Klimaklasse C/D/E0001
ATw
Neubau
0,900U =
A-I
Außenwand STB WDVS (20cm EPS-F plus)AW01
AW
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Deckputz lt. Systemhersteller 0,0030 0,540 0,006•
2 Unterputz Klebe-/Armiermörtel lt. Systemhersteller 0,0040 0,330 0,012•
3 EPS-F PLUS WLG031 0,2000 0,031 6,452•
4 Kleber / Haftputz lt. Systemhersteller 0,0050 0,470 0,011•
5 Stahlbetonwand lt. Statik 0,2000 2,300 0,087•
6 Innenputz lt. Systemhersteller 0,0150 0,470 0,032•
0,4270 =
Wärmeübergangswiderstände
6,770
0,170
R tot
0,148U =
A-I
Außenwand Bereich Laubengang (20cm MW-PT)AW02
AW
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Deckputz lt. Systemhersteller 0,0030 0,540 0,006•
2 Unterputz Klebe-/Armiermörtel lt. Systemhersteller 0,0050 0,330 0,015•
3 Mineralwolle MW-PT WLG034 0,2000 0,034 5,882•
4 Kleber / Haftputz lt. Systemhersteller 0,0050 0,470 0,011•
5 Stahlbetonwand lt. Statik 0,2000 2,300 0,087•
6 Innenputz lt. Systemhersteller 0,0150 0,470 0,032•
0,4280 =
Wärmeübergangswiderstände
6,203
0,170
R tot
0,161U =
ArchiPHYSIK 25.0.23 - lizenziert für FIBY ZT GmbH 19.05.2025Marko
Eingang am 19. Mai. 2025
ZEUS Nr. 81108.25.12158.02
Typ: Neubauplanung
Götzens Hubangerweg 8 Innliving Arch. Höss
Bauteilliste - opake Bauteile
16
A-I
Außenwand STB Sockeldämmung (18cm EPS-P)AW03
AW
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Deckputz lt. Systemhersteller 0,0030 0,540 0,006
2 Unterputz Klebe-/Armiermörtel lt. Systemhersteller 0,0040 0,330 0,012•
3 EPS-P WLG035 EPS-Sockeldämmplatte 0,1800 0,035 5,143•
4 Kleber / Haftputz lt. Systemhersteller 0,0050 0,470 0,011
5 Stahlbetonwand lt. Statik 0,2000 2,300 0,087•
6 Innenputz lt. Systemhersteller 0,0150 0,470 0,032
0,4070 =
Wärmeübergangswiderstände
5,461
0,170
R tot
0,183U =
A-I
Wand zu Lift (8cm Foamglas T3+ & 7,5cm VSS)AW04
AW
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Stahlbetonwand lt. Statik 0,2000 2,300 0,087•
2 Foamglas T3+ 0,0800 0,036 2,222
3 Luft 0,0050 0,167 0,030•
4 freistehendes Ständerwerk CW-Profil mit MW WLG039 einlage (Mischbauteil)0,0500 0,039 1,282
5 2 x 12,5mm Gipskartonplatte GKB 0,0250 0,250 0,100
0,3600 =
Wärmeübergangswiderstände
3,891
0,170
R tot
0,257U =
U-O
Außendecke DG, oberhalb Erschließung (16cm FBAB/20cm MW-PT)DD01
DD
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Deckputz lt. Systemhersteller 0,0030 0,540 0,006
2 Unterputz Klebe-/Armiermörtel lt. Systemhersteller 0,0050 0,330 0,015
3 MW-PT WLG034 0,2000 0,034 5,882
4 Kleber / Haftputz lt. Systemhersteller 0,0050 0,470 0,011
5 Stahlbetondecke lt. Statik 0,2000 2,400 0,083
6 Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für Leitungsführung) 0,0450 0,046 0,978•
7 Trittschalldämmung EPS T650 WLG044 0,0300 0,044 0,682•
8 PE-Folie (0,2mm) lt. Systemhersteller 0,0002 0,170 0,001•
9 Estrich 0,0700 1,600 0,044•
10 Belag lt. Arch 0,0150 0,160 0,094•
0,5730 =

7 Belag lt. Arch 0,0150 0,160 0,094•
0,5250 =
Wärmeübergangswiderstände
6,087
0,210
R tot
0,164U =
U-O
Decke zu Tiefgarage (20cm FBAB + 12,5cm Tektalan)ID01
DggG
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Tektalan A2 SD (125mm-175mm WLG040) 0,1250 0,042 2,976•
2 Stahlbetondecke lt. Statik 0,3000 2,400 0,125
3 Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für Leitungsführung) 0,0850 0,046 1,848•
4 Trittschalldämmung  EPS T650 PLUS WLG033 0,0300 0,033 0,909
5 PE-Folie (0,2mm) lt. Systemhersteller 0,0002 0,170 0,001
6 Estrich 0,0700 1,600 0,044• F
7 Belag lt. Arch 0,0150 0,160 0,094
0,6250 =
Wärmeübergangswiderstände
6,337
0,340
R tot
0,158U =F = Schicht mit Flächenheizung
U-O
Decke zu Keller (20cm FBAB + 12,5cm Tektalan)KD01
DGK
Neubau
d [m] R [m2K/W]λ [W/mK]
1 Tektalan A2 SD (125mm-175mm WLG040) 0,1250 0,040 3,125
2 Stahlbetondecke lt. Statik 0,3000 2,400 0,125
3 Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für Leitungsführung) 0,0850 0,046 1,848•
4 Trittschalldämmung  EPS T650 PLUS WLG033 0,0300 0,033 0,909
5 PE-Folie (0,2mm) lt. Systemhersteller 0,0002 0,170 0,001